
Primary Point Press, Cumberland RI, 1987. 1991. 
ISBN 0-942795-02-4  

 

Ukázka z knihy „Tisíc vrcholků“ 

 MU SOENG 

 
Jednou přišel za Man Gongem jakýsi badatel a zeptal se: „V čem spočívá 
Buddhovo učení?“  

Man Gong odpověděl: „V tom, co je přímo před tvýma očima.“  

Badatel se zeptal: „Je-li přímo přede mnou, proč ho tedy nevidím?“  

Man Gong řekl: „Protože máš sám sebe, proto nevidíš.“  

Badatel se zeptal: „Ty vidíš?“  

Man Gong odvětil: „Jsi tu jenom ty. Ale ty nevidíš. Kromě toho jsem tu ještě 
já. Takže vidět je ještě těžší.“  

Nato se badatel zeptal: „Není-li žádné ty ani žádné já, kdo tedy vidí?“  

Man Gong řekl: „Žádné ty, žádné já… Kdo chce tedy vidět?“   

   

  – Přeložil Jirka Lnenicka 

 
 

This article copyright © 2009 Kwan Um School of Zen 


	Ukázka z knihy „Tisíc vrcholků“

